[image: image2.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТУПИНО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_________________№____________________
г. Ступино

О внесении изменений в муниципальную
программу городского округа Ступино
Московской области «Строительство и капитальный
ремонт объектов социальной инфраструктуры»,

утвержденную  постановлением администрации
городского округа Ступино Московской области

от 30.12.2022 № 4951-п
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета депутатов городского округа Ступино Московской области от 20.12.2024 №307/31 «О бюджете городского округа Ступино Московской области на 2025 год и на плановый период 2026-2027 годов», Порядком разработки и реализации муниципальных программ городского округа Ступино Московской области, утверждённым постановлением администрации городского округа Ступино Московской области от 05.12.2022 № 4544-п,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу городского округа   Ступино Московской области «Строительство и капитальный ремонт объектов социальной инфраструктуры», утвержденную постановлением администрации городского округа Ступино Московской области от 30.12.2022 № 4951-п, изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать (разместить) настоящее постановление на официальном сайте администрации, Совета депутатов и контрольно-счетной палаты городского округа Ступино Московской области.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа Ступино Московской области Михалёва  Ю.М.

Глава городского округа Ступино

Московской области

                                           С.Г.Мужальских

Приложение
к постановлению администрации
городского округа Ступино
Московской области

от «_______»__________№__________
Изменения,

которые вносятся в муниципальную программу городского округа Ступино Московской области «Строительство и капитальный ремонт объектов социальной инфраструктуры» (далее – муниципальная программа)
1. Часть 5.1. «Перечень мероприятий подпрограммы II «Строительство (реконструкция), капитальный ремонт объектов культуры»» изложить в следующей редакции:

«5.1. Перечень мероприятий подпрограммы II «Строительство (реконструкция), капитальный ремонт объектов культуры»
	№ п/п
	Мероприятие Подпрограммы
	Сроки исполне-ния меро-приятия
	Источники финансирования
	Всего             (тыс. руб.)

	Объемы финансирования по годам (тыс. руб.)
	Ответственный за выполнение мероприятия Подпрограммы

	2023
 год
	2024
год
	2025
 год
	2026 год
	2027 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Основное
мероприятие А1.
Федеральный проект «Культурная среда»
	2024
	Итого
	688 423,748
	0,000
	688 423,748
	0,000
	0,000
	0,000
	Управление строительства и архитектуры администрации городского округа Ступино Московской области,Управление культуры и молодежной политики, подведомственные учреждения

	Средства бюджета Московской области
	476 911,042
	0,000
	476 911,042
	0,000
	0,000
	0,000

	Средства федерального бюджета
	70 240,296
	0,000
	70 240,296
	0,000
	0,000
	0,000

	Средства бюджета городского округа Ступино Московской области
	141 272,410
	0,000
	141 272,410
	0,000
	0,000
	0,000

	1.1
	Мероприятие А1.06
Государственная поддержка отрасли культуры (в части модернизации муниципальных детских школ искусств по видам искусств путем их реконструкции, капитального ремонта)
	2024
	Итого
	139 711,428
	0,000
	139 711,428
	0,000
	0,000
	0,000
	Управление строительства и архитектуры администрации городского округа Ступино Московской области,Управление культуры и молодежной политики, подведомственные учреждения

	Средства бюджета Московской области
	55 499,982
	0,000
	55 499,982
	0,000
	0,000
	0,000

	Средства федерального бюджета
	70 240,296
	0,000
	70 240,296
	0,000
	0,000
	0,000

	Средства бюджета городского округа Ступино Московской области
	13 971,150
	0,000
	13 971,150
	0,000
	0,000
	0,000

	Реконструированы               и (или) капитально отремонтированы региональные                       и муниципальные детские школы искусств по видам искусств, единиц

	Всего
	2023
год
	2024
 год
	Итого 2025 год
	В том числе:
	2026 год
	2027 год

	1      квар-тал
	1 полуго-дие
	9      меся-цев
	12     меся-  цев

	1
	0
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.2
	Мероприятие А1.08
Проведение капитального ремонта, технического переоснащения                         и благоустройство территорий муниципальных объектов культуры
	2024
	Итого
	548 712,320
	0,000
	548 712,320
	0,000
	0,000
	0,000
	Управление строительства и архитектуры администрации городского округа Ступино Московской области,Управление культуры и молодежной политики, подведомственные учреждения

	Средства бюджета Московской области
	421 411,060
	0,000
	421 411,060
	0,000
	0,000
	0,000

	Средства федерального бюджета
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Средства бюджета городского округа Ступино Московской области
	127 301,260
	0,000
	127 301,260
	0,000
	0,000
	0,000

	Капитально отремонтированы объекты культурно-досуговых учреждений муниципальных образований Московской области, единиц

	Всего
	2023
год
	2024
год
	Итого 2025 год
	В том числе:
	2026 год
	2027 год

	1      квар-тал
	1 полуго-дие
	9      меся-цев
	12     меся-  цев

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2
	Основное
мероприятие 02 "Капитальный ремонт объектов культуры"
	2025
	Итого
	40 000,000
	0,000
	0,000
	40 000,000
	0,000
	0,000
	Управление строительства и архитектуры администрации городского округа Ступино Московской области,Управление культуры и молодежной политики, подведомственные учреждения

	Средства бюджета Московской области
	30 720,000
	0,000
	0,000
	30 720,000
	0,000
	0,000

	Средства федерального бюджета
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Средства бюджета городского округа Ступино Московской области
	9 280,000
	0,000
	0,000
	9 280,000
	0,000
	0,000

	2.1
	Мероприятие 02.05. Проведение капитального ремонта, технического переоснащения и благоустройство территорий муниципальных объектов культуры
	2025
	Итого
	40 000,000
	0,000
	0,000
	40 000,000
	0,000
	0,000
	Управление строительства и архитектуры администрации городского округа Ступино Московской области,Управление культуры и молодежной политики, подведомственные учреждения

	Средства бюджета Московской области
	30 720,000
	0,000
	0,000
	30 720,000
	0,000
	0,000

	Средства федерального бюджета
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Средства бюджета городского округа Ступино Московской области
	9 280,000
	0,000
	0,000
	9 280,000
	0,000
	0,000

	Капитально отремонтированы объекты культурно-досуговых учреждений муниципальных образований Московской области, единиц

	Всего
	2023
 год
	2024
 год
	Итого 2025 год
	В том числе:
	2026 год
	2027 год

	1      квар-тал
	1 полуго-дие
	9      меся-цев
	12     меся-  цев

	1
	0
	0
	1
	1
	1
	1
	1
	0
	0

».
1.2. Часть 5.4. «Адресный перечень объектов капитального ремонта муниципальной собственности, финансирование которых предусмотрено мероприятием А1.08 Подпрограммы II «Строительство (реконструкция), капитальный ремонт объектов культуры»

» изложить в следующей редакции:
«5.4. Адресный перечень объектов капитального ремонта муниципальной собственности, финансирование которых предусмотрено мероприятием А1.08 Подпрограммы II «Строительство (реконструкция), капитальный ремонт объектов культуры»
	№ п/п
	Наименование объекта, сведения о регистрации права собственности,адрес объекта
	Мощность/ прирост мощности объекта строительства (кв.метр, погонный метр, место, койко-место и так далее)
	Направление инвестирования (строительство /реконструкция)
	Сроки проведения работ
	Открытие объекта/  завершение работ
	Предельная стоимость объекта капитального строительства / работ                     (тыс. руб.)
	Профинансировано на 01.01.24 (тыс. руб.)
	Источники финансирования
	Финансирование  (тыс. руб.)
	Остаток сметной стоимости до ввода в эксплуатацию объекта/ до завершения работ  (тыс.руб)

	Всего
	2023 год
	2024
год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	1
	МБУК "Дворец культуры", г.Ступино, проспект Победы, д. 18/43
	8 599,2 кв.м.
	Капитальный ремонт
	01.102018-10.012025
	01.022025
	994 501,310
	405 788,990
	Итого:
	548 712,320
	0,000
	548 712,320
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	304 086,840
	Средства бюджета Московской области
	421 411,060
	0,000
	421 411,060
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	101 702,150
	Средства бюджета городского округа Ступино Московской области
	127 301,260
	0,000
	127 301,260
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	2
	Всего по мероприятию:

	405 788,990
	Всего:
	548 712,320
	0,000
	548 712,320
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	304 086,840
	Средства бюджета Московской области
	421 411,060
	0,000
	421 411,060
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	101 702,150
	Средства бюджета городского округа Ступино Московской области
	127 301,260
	0,000
	127 301,260
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

».
1.3. Добавить часть 5.5. «Адресный перечень объектов капитального ремонта муниципальной собственности, финансирование которых предусмотрено мероприятием 02.05 Подпрограммы II «Строительство (реконструкция), капитальный ремонт объектов культуры» изложить в следующей редакции:
«5.5. Адресный перечень объектов капитального ремонта муниципальной собственности, финансирование которых предусмотрено мероприятием 02.05 Подпрограммы II «Строительство (реконструкция), капитальный ремонт объектов культуры»
	№ п/п
	Наименование объекта, сведения о регистрации права собственности,адрес объекта
	Мощность/ прирост мощности объекта строительства (кв.метр, погонный метр, место, койко-место и так далее)
	Направление инвестирования (строительство /реконструкция)
	Сроки проведения работ
	Открытие объекта/  завершение работ
	Предельная стоимость объекта капитального строительства / работ                     (тыс. руб.)
	Профинансировано на 01.01.25 (тыс. руб.)
	Источники финансирования
	Финансирование  (тыс. руб.)
	Остаток сметной стоимости до ввода в эксплуатацию объекта/ до завершения работ  (тыс.руб)

	Всего
	2023
 год
	2024
 год
	2025
 год
	2026
 год
	2027 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	1
	МБУК "Дворец культуры", г.Ступино, проспект Победы, д. 18/43
	8 599,2 кв.м.
	Капитальный ремонт
	01.102018-10.012025
	01.022025
	994 501,310
	954 501,310
	Итого:
	40 000,000
	0,000
	0,000
	40 000,000
	0,000
	0,000
	0,000

	725 497,900
	Средства бюджета Московской области
	30 720,000
	0,000
	0,000
	30 720,000
	0,000
	0,000
	0,000

	229 003,410
	Средства бюджета городского округа Ступино Московской области
	9 280,000
	0,000
	0,000
	9 280,000
	0,000
	0,000
	0,000

	2
	Всего по мероприятию:

	954 501,310
	Всего:
	40 000,000
	0,000
	0,000
	40 000,000
	0,000
	0,000
	0,000

	725 497,900
	Средства бюджета Московской области
	30 720,000
	0,000
	0,000
	30 720,000
	0,000
	0,000
	0,000

	229 003,410
	Средства бюджета городского округа Ступино Московской области
	9 280,000
	0,000
	0,000
	9 280,000
	0,000
	0,000
	0,000

».
[image: image1.wmf]п

V